Alla qual supplica fu dato il rescritto seguente:

" Ex audientia...sub die 5 martii 1784 Sanctitas Sua in casu de quo agitatorum precibus benigne admittit pro gratia iuxta petita pro hac vice statutum "

Così siamo venuti alla conoscenza del primo Capitolo provinciale (impropriamente detto) della nuova costituenda provincia piemontese, da cui apprendiamo che i Padri di questa provincia sono stati molto modesti nelle loro domande. Non domandano che siano riconosciuti in forma straordinaria alcuni vocali per la loro provincia, ligi al principio costituzionale che questa dignità spetta solo al Cap. Gen. determinarla, domandano solo che al Cap. Gen. possano mandare tre Soci invece di uno.

Quando la provincia sarà canonicamente eretta nel prossimo capitolo, allora si procederà alla nomina dei suoi vocali, senza dei quali una provincia somasca non poteva considerarsi costituita e definita. Infatti al Cap. Gen. si porteranno i tre Soci eletti dalla nazione piemontese: F. Vai Frano? Sario prof. nell'università di Iavia; I. Borgarelli Maurizio; F. Ferrari Fra Girolamo.

I genovesi mandarono il loro Socio nella persona del P. Franco Massa; Romani nella persona del P. Girolamo Bentivoglio, mentre i napoletani non b

mandarono nessuno.

Il P. Giuseppe De Lugo giunse a Ferrara il venerdì e si portò subito ad assistere il card. legato Traietto Carafa, già prefetto della Congr. dei VV. e RR. e benemerito protettore del collegio Clementino. Copiutosi il numero dei padri capitalari ed avvisatone il card. Legato, questi la sera del domenica venne in collegio privatamente e tenne un "lungo privato consensu" con i FF. Generale, Vic. Gen., Proc. Gen. e provinciale romano. Così pure fece la sera del lunedì allo scopo di intrattenersi privatamente con ciascuno dei Padri vocali ed alla fine ordinò che il giovedì seguente si sarebbe iniziato il Capitolo. Apertosi il Cap. Gen. nelle forme consuete prescritte dalle Costituzioni, il Card. Legato fece leggere il Breve Pontificio:

Dilecto filio nostro Francisco S.R.E. Presbitero Cardinali Carafa nuncupato in civitate et ducato nostro Ferrariensi de latere legato

Pius Papa VI

Dilecte fili noster sal. et apost. ben.

Ad apostolici ministerii humilitati nostrae ex alto concediti pertinet sollicitudinem tuam ea omnia quae ad conservandam tuendamque regularem disciplinam inter eos Christifideles qui Deo in religione propius famulari coeque speculati arbitramur, impense studeamus, ut hinc omnis sperata ex ordinibus regularibus in ecclesia Dei utilitas et splendor necessario oriatur. Cum itaque, sicut accepimus, Capitulum Generale Cheric. Reg. Congregationis Somaescae in ista civitate ferrariensi prope diem, tertia nempe dominica Pascha Resurrectionis, benedicente Domino, celebrandum sit, Nos cupientes ut Capitulum huiusmodi recte ac fideliter ad Dei gloriam et dictae Congregationis utilitatem celebretur, Te, qui cum pro Nos et hanc sanctam Sedem Collegii Clementini nuncupati huius Nostrae almae orbis a Cler. Reg. Congregationis praedictae administrati Protector existas, et de cuius prudentia, integritate, et Religionis zelo plurimum in Domino confidimus, in praedicta proximo Capitulo generali nostro et Sequis apostolicae nomine praesidentem cum auctoritate, facultatibus, iurisdictione, honoribus et oneribus similiter praesidentibus alias solitis et consuetis, ac cum facultate, quando tibi ad capitalaribus interesse non poteris, aliquem ecclesiasticum tibi benevolum in tui locum ad huiusmodi munus praesidentis obsequendum cum auctoritate appo-

stolica, tenore praesentium facimus, constituimus et capitamus. Quam ob
ante primam sessionem capitularem omnes suffraganeos advocabis, deinde
scrutiniis consultoribus aderis, e quibus idoneis et defectibus tum de
rum tum eligendorum conicies, unde ad aures et sigillatim vacantes de de-
fectibus, quibus et alter eorum quos in animo esset ad minus aliquod ali
laboratur admoneris, ut quoniam praelaturae magis quam ad bona religionum
ad instruendos, sanctificandos, ut in pace augendos subditos, quam da pra
mia meritorum institutae sunt, propterea essent omnino reiiciendi omnes si
qui procuraciones illicitas praemisissent ut sibi dominationem conservent
vel et eligantur minus digni; unde fel. rec. Clemens Papa X praecessor
noster per litteras apostolicas in simili forma Brevis, die 5 febr. 1675
expeditas ad ambitum repellendum gravissimas poenas provide inflavit Cler
Reg. Congr. praedictae qui illicitis modis praelaturas et dignitates suas
Congr. sibi comparassent; itaque Tibi committimus ut suffragiorum et ele
ctionum vindicans libertatem, impense cures atque gas ut dignior inter
mos, tamen illius provinciae ad quam spectat er turnum electio, et qui

- (C) -

requisitis expressis in capitulo octavo lib. I Constitutionum eiusdem Congr
Somaschae polleat, in Praepositum generalem eligatur, ac ut idipsum quod
alia munera seu officia iuxta earundem Constitutionum praescriptum servatur
omnino studeas. Tibi insuper, tanquam Praesidenti in ampla dignitate cons
tuto iniungimus ut Praeposito generali in muneri eiusdem se applicat, a
omnibus Vicariis ea ut pariter ea reletis, iuxta formam Constitutionum
in cap. 2º lib. I absolute impertiaris. Volemas praeter cures ut ele
ctiones omnes iuxta formam et suffragiorum cum numero a capp. V et VI lib
I Constitutionum praescripte fiant; et in eventu quo sentia et ab suffra
giorum paritatem dominam in Praepositum generalem eligi, tunc quia ha
bita ratione maioris antantitatis professionis, aut maioris eligendorum
aetatis, prout in memorato cap. VI earundem Constitutionum cavetur, qui in
haec vice duntaxat auctoritate apostolica tenore praesentium derogare inter
dicas erit dumtaxat aliis vicibus iterandum scrutinium; quod si in tertio
scrutinio huiusmodi non fuerit electus Praep. gen., tunc quartum redinte
rari edicimus, in quo tuum dabis suffragium. quoad electiones porro aliq-

13

rum officialium, in quibus est unum suffragium supra medietatem vocalium, nisi fiat prima vice electio, iuxta praescriptum suffragiorum numerum, tunc erit reiterandum scrutinium, in quo dabo dabis suffragia, quemadmodum in electionibus, quae extra Cap. Gen. fieri solent a supradictis Constitutionibus indictis cap. V duplex suffragium praep. Generali tribuantur. Facta vero canonica electione tum Praepositi Gen? tum aliorum officialium, volumus ut caveas ne alterius ex eis admissionem admittas nisi gravissimis tibi que cogentis legitimis urgentibus de causis. Tandem Te hortamur et monemus ut Capitulum huiusmodi fideliter regere ac cetera omnia quoad prosperum praedictorum clericorum regimen et gubernium pertinent, decerni, statui et ordinari cures et facias. Mandantes propterea in virtute S. Obedientiae dilectis filiis eorundem superioribus clericorum, quocumque nomine nuncupatis, ceterisque clericis vocalibus in praedicto capitulo ~~scilicet et Sociis praedictae Societatis~~ convocatis aliisque ad quod spectat, ut Te in eiusdem capituli nostrae et Societatis praedictae nomine praesidentem reverenter suscipiant, Tibique ac per Te substituendo ecclesiastico huiusmodi ad Praesidentis officium